



Datum: 2023-03-28  
Handläggare: Mikaela Stenholm  
Direktr:   
Diariernr: 2023.114 BUN

Barn- och ungdomsnämnden

## Ramprogram förskola

### Ärendebeskrivning

Barn- och ungdomsnämnden har under 2017 beslutat att ett ramprogram ska tas fram. Ramprogrammet ska ge stöd och vägledning till kommande byggprojekt inom förskola/skola i kommunen. Ramprogrammet förskola togs fram 2018.

Brogårdens förskola har sedan ramprogrammets start genomgått en större renovering och tillbyggnad, med utgångspunkt från Ramprogrammet med utgångspunkt från de erfarenheterna har förvaltningen sett över Ramprogram förskola och föreslå revidering.

För att möta behovet av fler förskole- och skolplatser och samtidigt förbättra arbetsmiljön och lärmiljöer som bättre stödjer undervisning och lärande behöver fler förskolor och skolor byggas eller byggas om inom de kommande åren. Det nuvarande fastighetsbeståndet inom förskolan är av blandad karaktär med både nya och äldre byggnader.

Ramprogrammet riktar sig till personal inom barn- och ungdomsförvaltningen som kommer i kontakt med ny- och ombyggnadsprojekt. Det är också avsett för projektledare, arkitekter, andra konsulter och entreprenörer som har i uppdrag att planera eller genomföra projekt för barn och elever i Alingsås kommun. Ramprogrammet ska skapa en samsyn mellan kommunens berörda aktörer kring funktioner vid planering och projektering av förskolor och skolor, så att de uppfyller verksamhetens krav på ändamålsenliga, säkra och trygga miljöer samt upprätthåller de tekniska kraven på en acceptabel nivå. Lokalerna ska samtidigt vara lokaleffektiva och hållbara över tid utifrån pedagogik, arbetssätt och förändringar i barn- och elevunderlag.

### Beredning

Ramprogrammet ska användas som en riktlinje vid större om-, till- och nybyggnationer av grundskolor i Alingsås kommun. Det ska vara ett hjälpmedel för att garantera en jämförbar standard i kommunens förskolor. Ramprogrammet kan även spara tid vid genomförandet av projekt och förenkla samspelet beställare/utförare och därigenom minska kostnaderna. Ett övergripande politiskt mål är att arbeta för en god ekonomisk hushållning med kommunens resurser. Ett av Barn- och ungdomsförvaltningen åtagande är att verka för minskade lokalkostnader. Hyrorna finansieras av barn- och elevpengen och kan påverka pengarna som istället skulle kunna gå till fler lärare eller till att på annat sätt öka kvaliteten i förskolan.

Ramprogrammet ska genomsyras av såväl ekonomisk, ekologisk och pedagogisk hållbarhet, vilket innebär att vara sparsam med både mänskliga och materiella resurser. Inför varje nytt lokalprojekt behöver klimatanpassningsåtgärder tas fram. Alingsås kommun strävar efter en klimatomställning som skapar ekologisk, social och ekonomisk hållbar utveckling i samklang med policyn för hållbar utveckling utifrån FN:s Agenda 2030. Ramprogrammet ska även arbeta för att kombinera förutsättningar för en bra utbildning med en effektiv lokalanvändning så att skolans resurser i högre grad kan användas till undervisning och därmed minska "onödiga" lokalkostnader.

Förvaltningens förslag till revideringen innefattar uppdatering av vilka lagar, riktlinjer och mål som styr samt en tydligare struktur i dokumentet.

Förvaltningen har utvärderat tillbyggnationen av Brogårdens förskola med utgångspunkt från ramprogrammet. Utvärderingen utgår från lärmiljöer inomhus, lärmiljöer utomhus samt personalutrymmen. Utvärderingen visar på i huvudsak positiva resultat men identifierar också områden som behöver förtydligas eller revideras. Exempel är fönsterstorlekar, balkonger på plan 2, avgränsningar mellan hemvister och passager till och från mattorget. Uppföljningen biläggs i ärendet.

### **Ekonomisk bedömning**

En kostnadsbild ges vid varje byggprojekt i samband med förstudien.

### **Förslag till beslut**

Barn- och ungdomsnämnden fastställer Ramprogrammet förskola som vägledning för om-, till- och nybyggnation av förskola.

### **Beslutet ska skickas till**

Kommunstyrelsen

Alingsåshem

Helena Balte  
Förvaltningschef

Mikaela Stenholm  
Lokalcontroller